Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 400/GR/UFFS/2011

AUXÍLIO PROVISÓRIO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso das suas atribuições delegadas pela Lei nº

12.029, de 15 de setembro de 2009, publicada no Diário Oficial da União

subsequente e pela Portaria MEC nº 901, de 21 de setembro de 2009, publicada

no Diário Oficial da mesma data, resolve:

Art. 1º  REDISTRIBUIR os benefícios disponibilizados pelo Programa Auxílio

Provisório, considerando o não preenchimento de bolsas nos campi Erechim e

Laranjeiras do Sul e a necessidade de contemplar alunos com cadastro

socioeconômico aprovado no campus Cerro Largo.

Art. 2º As vagas redistribuídas por esta Portaria obedecerão as normas

especificadas pelo Edital nº 077/UFFS/2011, que regulamenta o Programa

Auxílio Provisório, da Diretoria de Assuntos Estudantis, e terão vigência a

partir da publicação desta portaria.

Art. 3º Serão redistribuídas ao campus Cerro Largo 31 (trinta e um) Auxílios

do referido programa, contemplando os seguintes alunos:

CAMPUS CERRO LARGO/RS

MATRÍCULA NOME

1114110064 ANA CLAUDIA SCHMIDT DEFERIDO

1114520008 ANDERSON LUIS STOLBEN MACHADO DEFERIDO

1114520012 ANDIELE KESSLER DEFERIDO

1114500025 ANDRESSA BOTH DEFERIDO

1114110131 AUGUSTO SOMAVILA KRACKEKER DEFERIDO

1114802002 BIANCA KNAPP TEN CATEN DEFERIDO

1114500038 CAROL ELISA BECKER DEFERIDO

1114300025 CAROLINE TORRES DE OLIVEIRA DEFERIDO

1014520009 CHEILA RAQUEL MEYER DEFERIDO

1114520010 DANIELE RUBIANA HECK DEFERIDO

1114802007 DENISE KIPPER DEFERIDO

1114520040 DIONEI CARLOS KESSLER DEFERIDO

1114520041 ELISIANE BERWANGER DEFERIDO

1114520033 FAGNER AUGUSTO RONTANI DEFERIDO

1114300060 JANDIRA LEICHTWIES DEFERIDO

1114110123 JANETE DA SILVA NUNES DEFERIDO

1114300029 JEAN CARLO KAZMIERCZAK DEFERIDO

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

1114500027 JORGE ATILIO BENATI DEFERIDO

1114300036 LEANDRO PELLENZ DEFERIDO

1114300027 LUANA BRAUN DEFERIDO

1114110105 LUCIANE ABERTOL WILLERS DEFERIDO

1114110027 LUIZA CHAVES WERLE DEFERIDO

1014520063 MARCELO AUGUSTO WERLE DEFERIDO

1114300046 MARIANI PRESTES VIEIRA DEFERIDO

1114500024 MATHEUS KOCHHANN LUCAS DEFERIDO

1014300033 MAURÍCIO HAMERSKI DEFERIDO

1114110091 PAULA LETICIA VIEIRA FERNANDES DEFERIDO

1114520014 RENATA VIEIRA DEFERIDO

1114110024 TATIANE FOLLMANN DEFERIDO

1114110103 THIELY MARIA COPETTI DEFERIDO

1114110107 VEANISSE MARGARETE SCHAEFER DEFERIDO

Chapecó-SC, 19 de maio de 2011.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br